
 ISTITUTO COMPRENSIVO MORTEGLIANO - CASTIONS DI STRADA  
VIA L. DA VINCI, 11 - 33050 MORTEGLIANO (UD)  Tel. 0432761917  Fax. 0432760037  eMail icmorteglianocastions@gmail.com - C. F.: 80005260304 C. M.: UDIC83900A   

 MORTEGLIANO, 27/06/2017  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 VISTO il Regolamento di contabilità D.I. n. 44/2001; 
VISTO il DL.vo n. 163/06 “Codice degli appalti”; 
VISTO il DL.vo n. 50 del 18 aprile 2016 “Codice degli appalti”; 
VISTA la legge 27/11/2006 n. 296 e successive modificazioni; 
VISTI i commi da 149 a 158 dell’art. 1 della Legge 24/12/2012, n. 228; 
VISTO il regolamento d’Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale da parte del Dirigente Scolastico; 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 47 del 16/12/2016 di approvazione del programma annuale per l’esercizio finanziario 2017 e successive modifiche e integrazioni; 
PRESO ATTO del Decreto della Regione FVG – Trieste n. 4619 del 19/06/2017 relativamente ai contributi destinati a sostenere il servizio di fornitura di libri di testo in comodato per l’a.s. 2017/18; 
ACQUISITE a bilancio le poste di riscatto da parte delle famiglie relativamente al riscatto dei libri di testo avuti in comodato nell’a.s. 2016/17; 
ACCERTATA la necessità di procede all’acquisto/fornitura dei seguenti beni/servizi: FORNITURA LIBRI DI TESTO AGLI ALUNNI DELLE SCUOLE SECONDARIE DI 1 GRADO PER A.S. 2017/18 
CONSTATATO che non esistono convenzioni Consip attive per tale fornitura; 
VISTA la disponibilità di bilancio;  
RITENUTO di procedere in merito; 
 DETERMINA 
  Di avviare, per le motivazioni in premessa, il procedimento per l’aggiudicazione della fornitura di FORNITURA LIBRI DI TESTO AGLI ALUNNI DELLE SCUOLE SECONDARIE DI 1 GRADO PER A.S. 2017/18 per un importo presunto di € 10.879,44 IVA esclusa in quanto esente.   Di selezionare gli operatori economici mediante: 

o Procedura di gara (aperta previa pubblicazione di avviso sul sito internet);   Di stabilire che la gara verrà aggiudicata secondo il criterio di: 
o Prezzo più basso;   Di assumere apposito impegno di spesa per una somma complessiva di € 10.879,44 da imputare all’attività/progetto P10 Libri di testo - comodato d'uso L.R. FVG n.1/2004 e conti 2/3/15 Libri di testo € 10.879,44 del programma Annuale 2017, che presenta la necessaria copertura finanziaria.     IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE  dott.ssa Tiziana LAVIA               Firma con stampa digitale,                ai sensi dell’art.3 co. 2,       del D. Lgs. 12/02/1993 n. 39    

  


